
23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=950016&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00321/2021



Às 14:31 horas do dia 22 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00321/2021, referente ao Processo
nº 0009183350/202155,
o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.498.010,4300
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MINERACAO BEIRA RIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.498.010,4300
, com valor negociado
a R$ 11.241.942,0400	.


Itens do grupo:


1 - Brita


2 - Pedrisco


3 - Brita



Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 18.979.206,1400
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.126.940,0000
 , com
valor negociado a R$ 12.126.532,3300	.


Itens do grupo:


4 - Brita


5 - Pedrisco


6 - Brita



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 1 (3/4'' ou 5/8'').
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
OBS:QUANTIDADE TOTAL DO ITEM:22.706
OBS: UNIDE DE FORNECIMENTO:M³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.706 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 3.178.612,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MINERACAO BEIRA RIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.178.612,9400
, com valor negociado
a R$ 2.860.728,9400	.



Eventos do Item

Evento Data Observações



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=950016&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado 22/06/2021
14:31:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MINERACAO BEIRA RIO EIRELI,
CNPJ/CPF:02.454.057/0001-96, Melhor lance : R$ 3.178.612,9400, Valor Negociado : R$
2.860.728,9400



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Pedrisco
Descrição Complementar: Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4").
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 31.037
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: M³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31.037 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 4.247.723,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MINERACAO BEIRA RIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.247.723,8200
, com valor negociado
a R$ 3.817.551,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2021
14:31:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MINERACAO BEIRA RIO EIRELI,
CNPJ/CPF:02.454.057/0001-96, Melhor lance : R$ 4.247.723,8200, Valor Negociado : R$
3.817.551,0000



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de brita
 DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
 OBS:
QUANTIDADE TOTAL DE ITENS: 49.659
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: M³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49.659 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 5.071.673,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MINERACAO BEIRA RIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.071.673,6700
, com valor negociado
a R$ 4.563.662,1000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2021
14:31:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MINERACAO BEIRA RIO EIRELI,
CNPJ/CPF:02.454.057/0001-96, Melhor lance : R$ 5.071.673,6700, Valor Negociado : R$
4.563.662,1000



Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 1 (3/4'' ou 5/8'')
 DESCRIÇÃO COMPLETO NO TERMO DE REFERÊNCIA
OBS: QUANTIDADE TOTAL DE ITENS: 34.481
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: M³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.481 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 4.826.995,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.199.060,0000
 , com
valor negociado a R$ 3.198.802,3700	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2021
14:31:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI,
CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$ 3.199.060,0000, Valor Negociado : R$
3.198.802,3700



Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Pedrisco
Descrição Complementar: Aquisição de Pedrisco (3/8" ou 1/4").
 DESCRIÇÃO COMPLETA O TERMO DE REFERÊNCIA
OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 47.132
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: M³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47.132 Unidade de fornecimento: Metro cúbico



23/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=950016&acao=A&tipo=t 3/3

Valor Estimado: R$ 6.450.485,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.845.080,0000
 , com
valor negociado a R$ 3.845.028,5600	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2021
14:31:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI,
CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$ 3.845.080,0000, Valor Negociado : R$
3.845.028,5600



Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de brita.
 DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
 OBS:
QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 75.411
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: M³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75.411 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 7.701.725,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.082.800,0000
 , com
valor negociado a R$ 5.082.701,4000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2021
14:31:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI,
CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$ 5.082.800,0000, Valor Negociado : R$
5.082.701,4000

Fim do documento


